

Rubingen Camping Og Gårdsdrift As
Rubingenveien 10
1642 Saltnes

Deres ref.:

Vår ref.: 25/70-65/NIBRY

Dato: 23.04.2025

KORRIGERING OM AVFALL FRA CAMPINGPLASSER – OG INFORMASJON OM MULIGHET FOR Å SØKE OM DISPENSASJON

MOVAR IKS ønsker å rette opp en feil i saksfremlegget i Formannskapetets møte 30.01.2025 i Råde kommune, samt informere om mulighetene for at campingplasser kan søke om dispensasjon fra husholdningsrenovasjonsordningen.

MOVAR beklager denne feilen og den usikkerheten den har medført. Råde kommune er informert om og enig i at denne korrigeringen tas med i saksfremlegget før forskriften vedtas, slik at forskriftsarbeidet er i samsvar med gjeldende lovverk.

Feil opplysninger i saksfremlegget til Formannskapetets møte i Råde kommune 30.01.25

I saksfremlegget om ny Forskrift om håndtering av husholdningsavfall i Råde kommune fremgår det feilaktig at avfall fra campingplasser ikke er å regne som husholdningsavfall. Avsnittet som er feil, er 3. avsnitt under overskriften «**Bakgrunn for saken og historikk**» og lyder som følgende:

“I tillegg har fast oppstilte campingvogner feilaktig blitt definert som husholdninger, og denne definisjonen tas ut av forskrift. Avfall fra campingplasser er å regne som næringsavfall. Ny praksis blir at eier av campingplassene selv kan velge avfallsaktør.”

Rettspraksis slår fast at avfall fra campingplasser er husholdningsavfall

Forurensningsloven er ikke konkret på om avfall fra campingplasser defineres som næringsavfall eller husholdningsavfall. I forarbeidet til saksfremlegget har vi dessverre tolket lovverket feil. Dermed ble avfall fra campingvogner definert som næringsavfall i saksfremlegget til Formannskapetet i Råde kommune.

Vi har i samarbeid med vår advokat gjennomgått rettspraksis på dette området, som avklarer denne problemstillingen. Vi har derfor landet på at riktig tolkning av regelverket er at avfall fra campingvogner likevel er å regne som husholdningsavfall.

Dom fra 2010 klargjorde grensen mellom husholdningsavfall og næringsavfall på campingplasser

5.7.2010 behandlet Gulating lagmannsrett en sak mellom eier av en campingplass og BIR (Bergensområdets Interkommunale Renovasjonsselskap), hvor campingplasseieren mente at avfall fra campingplassen var næringsavfall, og var dermed ikke underlagt BIR sin renovasjonsforskrift.

Lagmannsretten konkluderte med at avfall fra campingplasser er å regne som husholdningsavfall. Retten mente det ble for enkelt å vise til at campingplassen er en virksomhet. Det viktigste er hvor avfallet har sitt opphav. På en campingplass er ikke avfallet i seg selv et produkt fra virksomheten, men har sitt opphav i campingvogner, hvor husholdningsavfall produseres.

Retten begrunnelse baserer seg bl.a. på Regjeringens forarbeider til forurensningsloven Ot.prp. 87 punkt 2.6.2, hvor grensen mellom husholdningsavfall og næringsavfall er beskrevet. Viser til 2.ledd i punkt 2.6.2:

“Avgjørende for om noe skal anses som husholdningsavfall eller næringsavfall, vil etter lovendringen være hvorvidt avfallet har sitt opphav i en husholdning eller i en virksomhet (privat eller offentlig), som driver næring, offentlig forvaltning eller frivillig arbeid. Med husholdning menes alle typer boliger med privat husholdning, også boliger som ikke benyttes regelmessig, herunder hytter, fritidshus etc. Hvorvidt en bolig skal defineres som en privat husholdning, vil bero på hvorvidt boligen i hovedsak bidrar til å gi beboerne rom for hvile og anledning til matstell. Dette vil omfatte både vanlige boligeiendommer, men også for eksempel studenthybler og andre eiendommer hvor bofunksjonen er det sentrale. En grense må likevel trekkes mot hoteller og pleieinstitusjoner, hvor hvile og matstell gis som en del av en virksomhet, med høy grad av fellestjenester. Avfall fra slike institusjoner vil være å anse som næringsavfall. “

Campingplasser kan søke om dispensasjon før ny forskrift blir vedtatt

Selv om avfall fra campingvogner er husholdningsavfall, og faller dermed under Forskrift om håndtering av husholdningsrenovasjon, ønsker vi å informere om muligheten til å søke om dispensasjon fra gjeldende forskrifts bestemmelser. I følge §14, 3.ledd i Forskrift om håndtering av husholdningsavfall kan campingplasser søke om fritak fra plikten til å delta i renovasjonsordningen.

Muligheten for å søke om dispensasjon og velge en annen leverandør av tjenesten enn MOVAR IKS opphører når ny forskrift trer i kraft høsten 2025.

Dispensasjon kan søkes på e-post til: renovasjon@movar.no. Søknaden må inneholde hvilken campingplass dispensasjonen gjelder for, og når containerne kan hentes inn igjen. Vi gjør oppmerksom på at søknad om fritak må sendes før ny forskrift vedtas, som blir tidligst i slutten av september 2025.

Ta kontakt om du har spørsmål

Vi kan dermed fastslå at dagens praksis for campingrenovasjon har vært i tråd med lovverket. MOVAR IKS er dermed også forpliktet til fortsatt å levere renovasjonstjenester til campingplassene i

våre eierkommuner, frem til en dispensasjon fra gjeldende forskrift eventuelt blir omsøkt og innvilget.

Ta gjerne kontakt med oss om du har spørsmål i denne saken.

Med hilsen

Nina Marie Brynildsen
Ingeniør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger dermed ingen underskrift.

Kopi til:

Johnny Torbjørn Eklund

Rubingenveien 29

1642

SALTNES

KOPPI